emergencias en entornos turísticos o al 
aire libre. 8 horas de capacitación. 

Registro de 
asistencia 
firmado por el 
beneficiario y 
manual de la 
capacitación. 

8 Individual 

ARTÍCULO N°10: PRESUPUESTO  

La presente Consultoría cuenta con un presupuesto de hasta $12.000.000 (doce millones de pesos) 
impuestos incluidos, con un tope maximo por Empresa Beneficiaria de $1.000.000.  

La Empresa Consultora deberá presentar su propuesta presupuestaría, debiendo considerar el monto 
ante descrito, incluido impuestos.   

ARTÍCULO N°11: SOBRE LA OFERTA TÉCNICA